
Рег. № 0364 от 22.11.2022, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 22.11.2022 12:51:36, 
Распечатал________________ 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

от  22 ноября 2022 года                                                                         №  364  б  

О проведении мониторинга 

достижения обучающимися 9 

классов планируемых 

предметных результатов по 

математике  

На основании письма Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 13.10.2022 № 6193   «О проведении мониторинга 

достижения обучающимися 11 и 9-х классов  планируемых предметных 

результатов по математике», в целях определения уровня подготовки 

обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций района в 

соответствии с требованиями ФГОС, оценки уровня подготовки к сдаче 

основного государственного экзамена по математике и определения 

направлений адресной помощи обучающимся в подготовке к итоговой 

аттестации 

п р и к а з ы в а ю :  

1. В общеобразовательных организациях провести диагностическую 
работу по математике в 9-х классах (далее - диагностическая работа) 29 
ноября 2022 года одновременно для всех обучающихся параллели 9 классов.  

2. Руководителям общеобразовательных организаций, обеспечить: 

- проведение диагностических работ 29 ноября  2022 года; 
- проверку работ  до 1 декабря  2022 года; 
- внесение результатов  выполнения диагностической работы по математике 

в 9 классах в электронную форму «Отчет о проведении диагностической 

работы в 9 классе по математике», приведенную в приложении и направить 

ее на электронную почту   Отдела образования Администрации МО 

«Починковский район» Смоленской области муниципальному координатору 

до 2 декабря  2022 года; 



Рег. № 0364 от 22.11.2022, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 22.11.2022 12:51:36, 
Распечатал________________ 

- предоставление результатов выполнения работы обучающимися школы 

руководителю методического объединения учителей математики школы или 
заместителю директора для последующего анализа и обсуждения; 
- проведение анализа результатов диагностической работы в образовательной 
организации заместителем директора или руководителем школьного 
методического объединения учителей математики до 16 декабря. 

3. Каждой образовательной  организации прислать до 3 декабря  

2022 года в  Отдел образования Администрации МО «Починковский район» 

Смоленской области электронную форму «Отчет о выполнении ДР_ 

9_МАТЕМАТИКА» на адрес электронной почты: ignatova_nv67@mail.ru. 

4.    Муниципальным координатором проведения диагностической 

работы по математике в 9 классах назначить менеджера Отдела образования 

Игнатову Н.В.  

5.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Приложение:  электронная форма «Отчет о выполнении 

ДР_9_МАТЕМАТИКА» 

Начальник  Отдела образования                                 О.В. Полякова 

 

С приказом ознакомлены:  

Игнатова Н.В. , менеджер Отдела образования 

Антоненкова Л.В., директор МБОУ СШ № 1 г. Починка 

 Илларионова Ю.С., директор МБОУ СШ № 2 г. Починка 

Мозалев А.И., директор МБОУ Васьковской СШ 

Бурсова А.А., директор МБОУ Дивинской СШ 

Ульянов С.В., директор МКОУ Климщинской СШ 

Скопинова Н.Н., директор МБОУ Княжинской ОШ 

Кондратенкова С.Ю.,  директор МБОУ Лосненской СШ 

 Морозова И.В., директора МБОУ Мачулинской ОШ 

Лахина О.И., директор МБОУ Мурыгинской СШ 

Анашкина С.В., директор МБОУ Переснянской СШ 

Петроченкова А.А., директор МБОУ Прудковской СШ 

 Мамаева Ю.И., директор МБОУ Рябцевской СШ 

Скобляков В.А., директор МБОУ Стодолищенской СШ 

Лукашова В.И., директор МКОУ Стригинской ОШ 

Мамичева И.С., директор МБОУ Шаталовской СШ 

Туровникова А.Н., директор МБОУ Даньковской ОШ 

Исаева Н.П., директор МБОУ Лучесской ОШ 

Казначеева С.Н., директор МБОУ Самолюбовской ОШ 

Листишенкова Т.Н., директор МБОУ Тростянской ОШ 
 

 


